


Rada Rodziców wraz z rodzicami  
Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Woli Blakowej  
Wola Blakowa 39

  
Urząd Gminy w Lgocie Wielkiej

Wola Blakowa, 24.05.2022r.

Data wpływu: 25.05.2022

Nr rejestru: 3544/22

Za: .....Podpis:  Sz.P.:

Znak sprawy: .....

Jerzy Kotlewski

Wójt Gminy Lgota Wielka

Szanowny Panie Wójcie,

W związku z decyzją o łączeniu klas w Szkole Podstawowej w Woli Blakowej, zwracamy się z prośbą o odstąpienia łączenia klas na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z wyjątkiem edukacji muzycznej, edukacji plastycznej i wychowania fizycznego, we wszystkich klasach, jak również chcemy przedstawić inne problematyczne zagadnienia w naszej szkole

- tj.:
- brak świetlicy,
  - forma lekcji wychowania fizycznego

Nie zgadzamy się na realizację planu łączenia w roku szkolnym 2022/2023 jak i w latach następnych. Uważamy, że taka decyzja wpływa negatywnie na rozwój edukacyjny, wychowawczy i emocjonalny dzieci. Łączenie klas na przedmiotach, z których finalnie uczniowie piszą egzamin trzecioklasistów i ósmoklasistów, negatywnie wpływa na ich wyniki, a doskonale wiemy, że w znacznym stopniu to one decydują o dalszej drodze rozwoju i nauki dzieci.

Takie działania zniechęcają nas jako rodziców do szkoły, co spowoduje odchodzeniem dzieci ze szkoły do innych placówek.

Nie ulega wątpliwości, że uczniowie szkoły z klasami łączonymi nie mają równego dostępu do edukacji w stosunku do swoich rówieśników będących uczniami nie tylko szkół miejskich, ale również tych wiejskich, w których łączenia klas się nie praktykuje, a liczba uczniów w poszczególnych klasach jest znacznie mniejsza.

Uczniowie w trakcie 22,5 minutowych zajęć lekcyjnych podczas łączenia, nie są w stanie skupić się na lekcjach i odpowiednio przyswoić wiedzy. Nauczyciele nie dysponują odpowiednią ilością czasu np. w zrozumieniu materiału, co przekłada się na oceny. Zwłaszcza w przypadku jednej godziny historii w klasie IV klasie, która jest łączona z klasą V i nadal będzie łączona w przyszłym roku szkolnym. Również klasa V ma łączenie jednej lekcji tygodniowej geografii i biologii z klasą VI obecnie i w przyszłym roku szkolnym. Ta sytuacja nie jest zgodna z rozporządzeniem MEN z 28 lutego 2019 art.13 pkt.3.

Edukacja wczesnoszkolna jest bardzo ważna, ponieważ stanowi podwalinę dalszej edukacji, a łączenie na tym etapie pozbawia dzieci na prawidłowe nabywanie wiedzy i najważniejszych umiejętności.

Nie chcemy, aby tak było i nie wyobrażamy sobie tego, że nasze dzieci nie będą mogły uczestniczyć w różnych konkursach czy olimpiadach wiedzy ze względu na brak odpowiedniego przygotowania merytorycznego. Inną sprawą jest fakt, że podczas łączenia

klas jest wykładana czysta teoria, nie ma czasu na wzbudzeniu w dzieciach pasji i fascynacji przedmiotem.

Podstawa programowa jest realizowana, ale nie powtórzona i nie utrwalona. Nauczyciel realizuje na jednej godzinie lekcyjnej dwa różne tematy zajęć, co rozprasza dzieci i nie skupia uwagi na swoim przedmiocie. Prowadzenie zajęć, gdzie jedna klasa pisze sprawdzian, a druga klasa ma normalne zajęcia, sprawia uczniom ogromną trudność. W Szkole Podstawowej w Brudzicach, pomimo małej liczby uczniów (klasa IV-6 uczniów, klasa V-9 uczniów), nie ma łążeń historii i geografii, a przecież to również placówka podlegająca gminie Lgota Wielka, jak również w szkole we Wiewcu nie ma łążeń klas. W gminach ościennych nie są prowadzone lekcje łączone z kluczowych przedmiotów (język polski, matematyka, historia, geografia, biologia, język angielski).

Ponadto ograniczenie zajęć dydaktycznych poprzez łączenie klas będzie skutkowało tym, iż nasze dzieci, będą zmuszone uczestniczyć w korepetycjach, chcąc dorównać wiedzą ich rówieśnikom z innych szkół, będą zmuszone do rezygnacji ze swoich pasji, czy dodatkach umiejętności, które stanowią znaczenie zwłaszcza w życiu młodego człowieka. Przez łączenia nasze dzieci nie są dostatecznie przygotowane do dalszej nauki po szkole podstawowej. Rodzice dzieci, które mają rozpocząć edukację, dowiadując się o łączeniach, nie zapisują je do naszej szkoły.

Chcielibyśmy zwrócić jeszcze uwagę na brak świetlicy dla dzieci zaraz po zajęciach szkolnych, stwarzając tym samym trudności dla rodziców pracujących, którzy mogliby odebrać dzieci w późniejszych godzinach.

Prowadzone zajęcia wychowania fizycznego daleko odbiegają od podstawy programowej i nie zachęcają do uczestnictwa w rekreacyjnych i sportowych formach aktywności, a dobrze wiemy że, regularna aktywność fizyczna wpływa na większość aspektów życia młodego człowieka.

Prosimy o wprowadzenie dodatkowej gimnastyki korekcyjnej, która była prowadzona w latach wcześniejszych.

Zgodnie z art.70 pkt.4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „**Władze publiczne zapewniają obywatelom powszechny i równy dostęp do wykształcenia**” -wszystkim obywatelom. Z tego też powodu my, rodzice dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Blakowej, mamy poważne wątpliwości czy w tym właśnie przypadku, prawa nasze i naszych dzieci są zachowane.

W nawiązaniu do powyższego, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do niniejszej prośby.

Z poważaniem

Rodzice

Radni Gminy Lgota Wielka

